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UCHWAŁA  

SENATU RZECZYPOSPOLI TEJ POLSKIEJ  

z dnia 12 marca 2025 r. 

w 85. rocznicę zbrodni katyńskiej 

Są w historii Rzeczypospolitej daty niezwykle ważne. Obok zwycięskich bitew i dziejowych klęsk, o których pamię-

tamy jak każdy naród, są też wydarzenia trudne, swoim zasięgiem przekraczające granice Polski, przenikające do świado-

mości Europy i świata, których okrucieństwo budzi niedowierzanie i grozę. 

Zbrodnia katyńska to ludobójstwo zapoczątkowane 5 marca 1940 r., kiedy sowieckie władze partyjne zadecydowały 

o dokonaniu bezprecedensowego mordu na polskich jeńcach wojennych. Najpierw przetrzymywani byli w obozach specjal-

nych NKWD i więzieniach, a następnie skazywani na śmierć bez przedstawienia zarzutów i sądu. W Katyniu, Charkowie, 

Twerze, Kijowie-Bykowni i innych nieznanych miejscach kaźni bestialsko wymordowano blisko 22 tysiące polskiej inteli-

gencji, w tym oficerów Wojska Polskiego, Korpusu Ochrony Pogranicza, funkcjonariuszy Policji Państwowej, Straży Gra-

nicznej i Straży Więziennej, wykładowców uniwersyteckich, prawników i leśników, inżynierów i lekarzy, urzędników pań-

stwowych oraz duchownych różnych wyznań. W tym gronie byli także parlamentarzyści, a wśród nich senatorowie: Tadeusz 

Petrażycki, Jan Slaski, Maciej Bundzylak, Apolinary Garlicki, Innocenty Głowacki, Emil Hordyński, Helena Lewczanow-

ska, Mikołaj Masłow i Tadeusz Moszyński. 

Przez dekady prawda o sprawcach zbrodni katyńskiej była okryta milczeniem i zakłamywana, a losy ofiar stanowiły  

tajemnicę przechowywaną w sercach rodzin. Dzisiaj odpowiedzialność Związku Sowieckiego jest już dla wszystkich oczywista. 

Od 2007 r. obchodzony jest w Polsce Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej przypadający 13 kwietnia. Tego dnia 

w 1943 r. Niemcy poinformowali opinię publiczną o odkryciu zbiorowych grobów polskich oficerów w lesie pod Katyniem. 

Pamiętamy o wszystkich pomordowanych. Wyrażamy wdzięczność wszystkim, którzy przez lata upominali się 

o prawdę i dbali, by pamięć o ofiarach nie ustała. Apelujemy o ochronę cmentarzy, na których spoczywają bestialsko za-

mordowani obywatele Rzeczypospolitej, oraz miejsc pamięci. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej oddaje cześć pamięci ofiar zbrodni katyńskiej w 85. rocznicę tego zbiorowego mordu. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

Marszałek Senatu: M. Kidawa-Błońska 


